استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
22 سپتامبر تا 28 سپتامبر ) 31 شهریور تا 6 مهر (

جمعه 31 شهریور || 22 سپتامبر

1335 خورشیدی )1956 میلادی(
زادروز ارژنگ کامکار، نوازنده ی تنبک

1348 خورشیدی )1969(
سپهبد تیمور بختیار در دادگاه عالی شماره یک دادرسی

ارتش،غیاباً به اعدام محکوم شد
1352 خورشیدی )1973 میلادی(

زادروز مهدی خلجی ، روزنامه نگار ، نویســنده ، مترجم ،
تحلیل گر سیاسی و از اپوزیسیون جمهوری اسلامی ایران

ساکن واشنگتن متولد در قم
1359 خورشیدی )1980میلادی(

آغاز جنگ ایران و عراق
1376 خورشیدی )1997میلادی(

درگذشــت ژنرال هایزر - از عاملان خروج محمدرضاشاه از کشور در بحران پیش
ازانقلاب

کتاب خاطرات هایزر در شرکت کتاب موجود است
1377 خورشیدی )1998میلادی(

قتل حمید حاجی زاده )متخلص به ســحر(، شــاعر ایرانــی و از قربانیان قتلهای
زنجیرهای.

شنبه 1 مهر || 23 سپتامبر

1276 خورشیدی )1897میلادی(
زادروز بدیع الزمان فروزانفر، ادیب، نویسنده، پژوهشگر، استاد ادبیات دانشگاه تهران
آثار شادروان بدیع الزمان فروزانفر از جمله دیوان کبیر شمس در شرکت کتاب

موجود هستند
1298 خورشیدی )1919میلادی(

تأسیس مدرسه حقوق با 30 داوطلب به ریاست آدولف پرنی
1315 خورشیدی )1936 میلادی(

درگذشت طوبا آزموده، مؤسس دبستان دخترانه ناموس درسال1286
1319 خورشیدی )1940 میلادی(

زادروز محمدرضا شجریان - آوازخوان و موسیقیدان
اکثر آثار استاد شــجریان در شرکت کتاب و به صورت

اوریژینال موجود هستند.
1324 خورشیدی )1955میلادی(

افتتاح سینما رکس در خیابان لاله زار تهران
1332 خورشیدی )1953میلادی(

تشــکیل دادگاه نظامی عادی برای رسیدگی به اتهامات
دکتر محمد مصدق و صدورحکم بازداشت او

کتاب سوداگری با تاریخ اخرین کتاب تحقیقی در مورد دکتر مصدق از انتشارات
شرکت کتاب در پاسخ به کتاب آسیب شناسی یک شکست، علی میرفطروس

1337 خورشیدی )1958میلادی(
گشایش ساختمان جدید دانشکده ادبیات دانشگاه تهران

1343 خورشیدی )1964(
تأسیس دانشکده ی هنرهای دراماتیک

1359 خورشیدی )1980(
حمله هواپیماهای عراقی به فرودگاه مهرآباد تهران

1381 خورشیدی )2002 میلادی(
درگذشت دکتر پوران اسلامی دوست )انداچه(، استاد دانشگاه، نویسنده و پژوهشگر

آثار باستانی ایرانی
1385 خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشــت جلال همتی، خواننده ترانه های شــاد ایرانی کــه مدت ها به بیماری
فراموشی دچار بوده، در منزل خواهرش در تگزاس

آثار این هنرمند در شرکت کتاب موجود است

یکشنبه 2 مهر || 24 سپتامبر

1310 خورشیدی ) 1931 میلادی(
زادروز منوچهر آتشی، شاعر

مجموعه اشــعار منوچهر آتشی در شرکت کتاب موجود
است

1320 خورشیدی ) 1941 میلادی (
تأسیس مجدد اداره کل امنیه مملکتی به ریاست سرتیپ

فضل الله زاهدی
1386 خورشیدی ) 2007 میلادی(

درگذشت حسین ابراهیمی )الوند(، مترجم قصه های بچه هاو مسئول خانه ترجمه
کودکان و نوجوانان در ایران، در سن 56 سالگی.

1386 خورشیدی ) 2007 میلادی(
درگذشت جلیل بزرگمهر، وکیل مدافع دکتر مصدق در سن 95 سالگی در تهران.
وی در دادگاه نظامی بعد از کودتای 28 مرداد 1332 وکیل مدافع دکتر مصدق بود

برخلاف انتظار حکومت وقت صمیمانه در دفاع از دکتر مصدق کوشید.

دوشنبه 3 مهر || 25 سپتامبر

1303 خورشیدی ) 1924 میلادی(
» ستاره ی جهان « درگذشت میرزاحسین خان صبا- مدیر روزنامه

1304 خورشیدی ) 1925 میلادی(
درگذشــت میرزامحمدعلی معروف به حاجی ســیاح -
جهانگرد و مؤلف دوکتاب خاطرات حاج سیاح و سفرنامه

ی حاج سیاح
کتاب ســفرنامه ي حاج ســیاح در شرکت کتاب موجود

است.
کتاب خاطرات حاج ســیاح نســخه چاپ شرکت کتاب
در خارج از ایران بدون سانســور زیر چاپ است و بزودی

منتشر می شود
1307 خورشیدی ) 1928 میلادی(

زادروز حسن کسائی، نوازنده نی و موسیقیدان ایرانی
1313 خورشیدی ) 1934 میلادی(

گشایش دانشکده فنی توسط فروغی رییس الوزرا
1347 خورشیدی ) 1968 میلادی(

ورود محمد رضا شاه و شهبانوفرح پهلوی به شوروی
1348 خورشیدی ) 1969 میلادی(

درگذشــت لطفعلی صورتگر - شــاعر، مترجم و استاد
دانشگاه

1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(
انحلال حزب رستاخیز و اعلام فضای باز سیاسی

محاصره منزل آیت الله خمینی در نجف توسط ارتش عراق و آغاز اعتصاب کارگران
نفت، مخابرات و نهادهای دیگر دولتی و خصوصی و دستگیری و انتقال رحي معلی

خرم )سرمایه دار( از پاکستان به زندان تهران
1387 خورشیدی ) 2008 میلادی(

درگذشت اســدالله مروتی، رییس هیئت مدیره رادیو صدای ایران و فعال سیاسی
درشهر لوس آنجلس بر اثر بیماری در امریکا.

کتاب سه رادمرد بزرگ در مورد ارتشبد خاتم، پروفسور یحیی عدل، سرلشکرسرودی،
نوشته شادروان اسدالله مروتی در شرکت کتاب موجوداست

سه شنبه 4 مهر || 26 سپتامبر

1333 خورشیدی ) 1954 میلادی(
کشف چاپخانه و مرکز انتشارات مخفی حزب )منحله ی( توده در داودیه

1360 خورشیدی ) 1981 میلادی(
درگذشت مسعود فرزاد- نویسنده، شاعر، مترجم و ادیب

1361 خورشیدی ) 1982 میلادی(
درگذشت رضا مافی - خوشنویس

1363 خورشیدی ) 1984 میلادی(
درگذشت محمود تفضلی -نویسنده، مترجم و پژوهنده

1370 خورشیدی ) 1991 میلادی(
درگذشت بهزاد باشی، نویسنده، مترجم و مورخ موسیقی
درگذشــت پرویز شــهنواز، روزنامه نگار و برنامه ســاز

تلویزیون درشهر لس آنجلس امریکا

چهارشنبه 5 مهر || 27 سپتامبر

1257 خورشیدی ) 1878 میلادی(
زادروز سیدحسن تقي زاده، پژوهشگر، روزنامه نگار، سیاستمدار

آثــار تقی زاده منجملــه خاطرات او با عنوان -زندگانی توفانی حســن تقی زاده-
درشرکت کتاب موجود است

1326 خورشیدی ) 1947 میلادی(
درگذشت عالمتاج قائم مقامی )ژاله(، فمنیست، شاعر

1388 خورشیدی ) 2009 میلادی(
درگذشت عباس بلوکی فر، هنرمند، نقاش قهوه خانه

پنجشنبه 6 مهر || 28 سپتامبر

1349 خورشیدی ) 1970 میلادی(
برکناری سپهبد محسن مبصر از ریاست شهربانی کل کشور

1356 خورشیدی ) 1977 میلادی(
درگذشت حسین ناصحی، موسیقیدان

1386 خورشیدی ) 2007 میلادی(

درگذشــت حمید شیرزادگان، ســتاره فوتبال ایران در دهه 40 ، به علت بیماری
سرطان، در بیمارستان آپادانا در تهران.

1397 خورشیدی )2018 میلادی(
درگذشت لطف الله حی در لس آنجلس - نماینده ایرانیان یهودی در دوره مجلس

شورای ملی سالهای 1346 تا 1354 )متولد 1917 میلادی(

https://baranrugservices.com/
https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com